

事業活動収支計算書

2023年4月1日から
2024年3月31日まで

学校法人 東京滋慶学園

(単位:円)

	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	[3,851,624,240]	[3,872,802,859]	[△ 21,178,619]
		授業料	2,541,751,503	2,564,646,661	△ 22,895,158
		入学金	108,950,000	108,950,000	0
		実験実習料	392,308,404	391,720,304	588,100
		施設設備資金	223,465,800	223,200,843	264,957
		施設・実習費	354,549,333	354,247,520	301,813
		総合演習費	230,599,200	230,037,531	561,669
		手数料	[27,036,500]	[28,204,570]	[△ 1,168,070]
		入学検定料	25,720,000	26,840,000	△ 1,120,000
		証明手数料	1,316,500	1,364,570	△ 48,070
		寄付金	[0]	[0]	[0]
		経常費等補助金	[180,218,800]	[178,390,685]	[1,828,115]
		地方公共団体補助金	180,218,800	178,390,685	1,828,115
		付随事業収入	[195,259,000]	[198,045,649]	[△ 2,786,649]
		附帯事業収入	1,616,000	1,173,650	442,350
		受託事業収入	193,643,000	196,871,999	△ 3,228,999
		雑収入	[38,186,409]	[39,690,106]	[△ 1,503,697]
		雑収入	11,080,780	11,255,477	△ 174,697
		施設設備利用料	12,955,629	15,284,629	△ 2,329,000
		退職給与引当金戻入額	14,150,000	13,150,000	1,000,000
		教育活動収入計	4,292,324,949	4,317,133,869	△ 24,808,920
教育活動収支	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
		人件費	[1,287,192,745]	[1,256,067,927]	[31,124,818]
		教員人件費	668,317,200	663,705,699	4,611,501
		職員人件費	535,422,215	507,689,148	27,733,067
		役員報酬	8,400,000	8,400,000	0
		退職給与引当金繰入額	75,053,330	76,273,080	△ 1,219,750
		教育研究経費	[1,973,945,551]	[1,872,599,547]	[101,346,004]
		消耗品費	10,800,000	7,570,735	3,229,265
		光熱水費	81,300,000	70,440,758	10,859,242
		旅費交通費	16,800,000	16,647,478	152,522
		管理費	191,000,000	182,360,683	8,639,317
		通信運搬費	32,100,000	32,149,756	△ 49,756
		印刷製本費	16,650,000	17,202,783	△ 552,783
		新聞図書費	2,300,000	1,684,932	615,068
		修繕費	162,700,000	140,584,506	22,115,494
		賃借料	100,806,940	99,749,880	1,057,060
		公租公課	257,000	81,228	175,772
		諸会費	8,090,000	7,229,320	860,680
		会議費	2,580,000	2,246,565	333,435
		渉外費	7,760,000	6,857,409	902,591
		報酬委託手数料	58,500,000	55,264,753	3,235,247
		講師委託料	409,510,585	396,149,922	13,360,663
		実習費	154,500,000	125,683,158	28,816,842
		行事費	34,300,000	33,681,981	618,019
		奨学金費	281,094,200	277,081,100	4,013,100
		研修費	4,550,000	5,412,000	△ 862,000
		通信教育費	23,000,000	22,439,332	560,668
		減価償却額	349,512,574	353,814,392	△ 4,301,818
		雑費	8,301,008	4,630,692	3,670,316
		受託事業費	15,942,250	12,922,190	3,020,060
		附帯事業費	1,590,994	713,994	877,000
		管理経費	[846,481,908]	[837,080,990]	[9,400,918]
		消耗品費	2,200,000	1,896,595	303,405
		旅費交通費	400,000	162,948	237,052
		管理費	70,435,000	70,455,446	△ 20,446
		福利厚生費	10,050,000	10,743,577	△ 693,577
		通信運搬費	0	1,480	△ 1,480
		印刷製本費	200,000	11,550	188,450
		広報費	558,038,000	554,803,811	3,234,189
		賃借料	1,069,200	980,100	89,100
		公租公課	13,205,000	11,550,562	1,654,438
		諸会費	37,420,000	38,850,000	△ 1,430,000
		会議費	500,000	129,014	370,986
		渉外費	590,000	191,473	398,527
		報酬委託手数料	123,040,000	118,016,916	5,023,084
		研修費	300,000	536,210	△ 236,210
		雑費	2,780,000	2,496,600	283,400
		減価償却額	26,254,708	26,254,708	0
		徴収不能額等	[10,640,915]	[10,640,915]	[0]
		徴収不能額	10,640,915	10,640,915	0
		教育活動支出計	4,118,261,119	3,976,389,379	141,871,740
		教育活動収支差額	[174,063,830]	[340,744,490]	[△ 166,680,660]

教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	[238,000]	[223,410]	[14,590]	
		その他の受取利息・配当金	238,000	223,410	14,590	
		その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]	
		教育活動外収入計	[238,000]	[223,410]	[14,590]	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	[14,882,916]	[14,492,586]	[390,330]	
		借 入 金 利 息	14,882,916	14,492,586	390,330	
		その他教育活動外支出	[0]	[0]	[0]	
		教育活動外支出計	[14,882,916]	[14,492,586]	[390,330]	
教育活動外収支差額		△ 14,644,916	△ 14,269,176	△ 375,740		
経常収支差額		[159,418,914]	[326,475,314]	[△ 167,056,400]		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	[0]	[0]	[0]	
		その他の特別収入	[3,510,347]	[3,540,406]	[△ 30,059]	
		過 年 度 修 正 収 入	771,347	801,406	△ 30,059	
		施設 設 備 補 助 金	2,739,000	2,739,000	0	
	事業活動支出の部	特別収入計	[3,510,347]	[3,540,406]	[△ 30,059]	
		科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	[857,084]	[857,084]	[0]	
		資 産 処 分 差 額	857,084	857,084	0	
		その他の特別支出	[4,464,714]	[4,562,714]	[△ 98,000]	
		過 年 度 修 正 支 出	4,464,714	4,562,714	△ 98,000	
		特別支出計	[5,321,798]	[5,419,798]	[△ 98,000]	
		特別収支差額	△ 1,811,451	△ 1,879,392	67,941	
		〔予備費〕		(0)		
		基本金組入前当年度収支差額		157,607,463	324,595,922	△ 166,988,459
基本金組入額合計		△ 1,221,816,000	△ 1,844,391,456	622,575,456		
当年度収支差額		△ 1,064,208,537	△ 1,519,795,534	455,586,997		
前年度繰越収支差額		△ 6,316,722,646	△ 6,316,722,646	0		
基本金取崩額		0	620,772,037	△ 620,772,037		
翌年度繰越収支差額		[△ 7,380,931,183]	[△ 7,215,746,143]	[△ 165,185,040]		
(参考)						
事業活動収入計		4,296,073,296	4,320,897,685	△ 24,824,389		
事業活動支出計		4,138,465,833	3,996,301,763	142,164,070		